34           CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    248    /NQ-HĐND Tây Ninh, ngày    28    tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021 - 2025 - Nguồn ngân sách địa phương

________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định
mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của
Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số
973/2020/QH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy
định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn
ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tây Ninh 5
năm 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và
định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn
2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 55/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của
Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số
11/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về
việc ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư
phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025;

Xét Tờ trình số 1426/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 Nguồn ngân sách địa phương; Báo cáo

                CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025 35

thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận
của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1, 2 của Nghị quyết số 237/NQ-
HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều
chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn
ngân sách địa phương như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung Điều 1 như sau:

"Tổng kế hoạch đầu tư trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn
2021 - 2025 là 20.850,9 tỷ đồng (tăng 1.000 tỷ đồng từ nguồn sản xuất kinh
doanh của Tỉnh ủy so với Nghị quyết số 237/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm
2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh), bao gồm:

1. Vốn ngân sách cấp tỉnh 16.339,34 tỷ đồng, bao gồm: cân đối ngân sách
cấp tỉnh 4.335,992 tỷ đồng; nguồn thu sử dụng đất, thuê đất 1.167,3 tỷ đồng; xổ
số kiến thiết 9.109,56 tỷ đồng; nguồn tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2020
sang năm 2021 là 10,998 tỷ đồng; nguồn bội chi ngân sách địa phương 155,497
tỷ đồng; nguồn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 là 35,641 tỷ
đồng; nguồn kinh phí ngân sách cấp tỉnh còn dư 7,297 tỷ đồng; Nguồn tăng thu
tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2024 là 517,055 tỷ đồng; Nguồn sản xuất
kinh doanh của Tỉnh ủy 1.000 tỷ đồng”.

2. Điều chỉnh, bổ sung Điều 2 như sau:

“1. Số vốn đầu tư trung hạn nguồn ngân sách cấp tỉnh 16.339,34 tỷ đồng
được phân bổ cho các ngành, lĩnh vực và các huyện, thị xã, thành phố như sau:

a) Phân bổ vốn cho các dự án cấp tỉnh quản lý 10.809,055 tỷ đồng, trong
đó:

- Phân bổ chi tiết nguồn vốn ngân sách cấp tỉnh 10.062 tỷ đồng (chuẩn bị
đầu tư 100 tỷ đồng; thanh toán khối lượng đã và đang thực hiện 406,576 tỷ đồng;
thực hiện dự án 9.555,424 tỷ đồng).

- Nguồn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2024 (chưa phân
khai chi tiết) 247,055 tỷ đồng.

- Nguồn sản xuất kinh doanh của Tỉnh ủy (chưa phân khai chi tiết) 500 tỷ
đồng.

b) Điều chỉnh mức vốn hỗ trợ mục tiêu cho từng huyện, thị xã, thành phố
5.530,285 tỷ đồng.

2. Điều chỉnh giảm (-)/tăng (+) và bổ sung chi tiết nguồn vốn ngân sách
cấp tỉnh, bao gồm danh mục, mức vốn bố trí cho từng dự án sử dụng nguồn vốn
ngân sách cấp tỉnh đã hoàn chỉnh các thủ tục đầu tư.

36           CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025

(Đính kèm Phụ lục I, II, III và các biểu chi tiết từng ngành, lĩnh vực kèm
theo Nghị quyết này)”

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân
tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị
quyết này.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị -
xã hội tỉnh tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa X, Kỳ họp
thứ 20 thông qua và có hiệu lực từ ngày 28 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Tây Ninh; Đài PTTH Tây Ninh;
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Lưu: VT, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

                     CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025 37

P
h

ụ
lụ

c
I

T
Ổ

N
G

 N
G

U
Ồ

N
 V

Ố
N

 Đ
Ầ

U
 T

Ư
 C

Ô
N

G
 T

R
U

N
G

 H
Ạ

N
 G

IA
I

Đ
O

Ạ
N

 2
02

1-
20

25
 -

 N
G

U
Ồ

N
 N

G
Â

N
 S

Á
C

H
 Đ

ỊA
 P

H
Ư

Ơ
N

G

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố

/N
Q

-H
Đ

N
D

 n
gà

y
28

 th
án

g
4

nă
m

 2
02

5
củ

a
H

ội
 đ

ồn
g

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 T
ây

 N
in

h)

Đ
V

T
:

T
ri

ệu
 đ

ồn
g

ST
T

N

G
U

Ồ
N

 V
Ố

N

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 T

R
Ư

Ớ
C

K

H
I

Đ
IỀ

U
 C

H
ỈN

H

Đ
IỀ

U
 C

H
ỈN

H

B
Ổ

 S
U

N
G

K

Ế
 H

O
Ạ

C
H

 S
A

U
 K

H
I

Đ
IỀ

U
 C

H
ỈN

H

C
Ă

N
 C

Ứ

G
H

I
C

H
Ú

T
Ổ

N
G

 V
Ố

N
 N

S
Đ

P

19
.8

50
.9

00

1.
00

0.
00

0
20

.8
50

.9
00

I
N

G
Â

N
 S

Á
C

H
 C

Ấ
P

 T
ỈN

H

15
.3

39
.3

40

1.
00

0.
00

0
16

.3
39

.3
40

I.
1

C
ơ

cấ
u

ng
uồ

n
 n

gâ
n

sá
ch

 tỉ
nh

15

.3
39

.3
40

1.

00
0.

00
0

16
.3

39
.3

40

1
C

ân
 đ

ối
 n

gâ
n

sá
ch

 đ
ịa

 p
hư

ơn
g

4.
33

5.
99

2

4.
33

5.
99

2

2
N

gu
ồn

 th
u

tiề
n

sử
 d

ụn
g

đấ
t,

th
uê

 đ
ất

1.

16
7.

30
0

1.

16
7.

30
0

3
 X

ổ
số

 k
iế

n
th

iế
t

9.
10

9.
56

0

9.
10

9.
56

0

3.
1

 X
ổ

số
 k

iế
n

th
iế

t (
th

eo
 d

ự
to

án
)

8.
90

0.
00

0

8.
90

0.
00

0

3.
2

N
gu

ồn
 tă

ng
 th

u
X

SK
T

nă
m

 2
02

0
20

9.
56

0

20
9.

56
0

4
N

gu
ồn

 ti
ết

 k
iệ

m
 c

hi
 N

S
cấ

p
tỉn

h
nă

m
 2

02
0

sa
ng

 n
ăm

20

21

10
.9

98

10

.9
98

5
 N

gu
ồn

 b
ội

 c
hi

 N
S

Đ
P

15
5.

49
7

15

5.
49

7

B
iể

u
B

C
N

S
Đ

P

6
N

gu
ồn

 tă
ng

 th
u

ti
ết

 k
iệ

m
 c

hi
 n

gâ
n

sá
ch

 c
ấp

 tỉ
nh

 n
ăm

20

22

35
.6

41

35

.6
41

7
N

gu
ồn

 k
in

h
ph

í n
gâ

n
sá

ch
 c

ấp
 tỉ

nh
 c

òn
 d

ư
7.

29
7

7.

29
7

8
N

gu
ồn

 tă
ng

 th
u

ti
ết

 k
iệ

m
 c

hi
 n

gâ
n

sá
ch

 c
ấp

 tỉ
nh

 n
ăm

20

24

51
7.

05
5

51

7.
05

5
C

ôn
g

vă
n

số
 2

9/
H

Đ
N

D
-K

T
N

S

ng
ày

 1
4/

02
/2

02
5

củ
a

T
T

 H
Đ

N
D

tỉn

h

9
N

gu
ồn

 s
ản

 x
uấ

t k
in

h
do

an
h

củ
a

T
ỉn

h
ủy

1.
00

0.
00

0
1.

00
0.

00
0

I.
2

P
hâ

n
 b

ổ
ng

uồ
n

ng
ân

 s
ác

h
 c

ấp
 tỉ

nh

15
.3

39
.3

40

1.
00

0.
00

0
16

.3
39

.3
40

-
T

ỉn
h

qu
ản

 lý

9.
80

9.
05

5
1.

00
0.

00
0

10
.8

09
.0

55

P

hụ
 lụ

c
II

 v
à

cá
c

bi
ểu

 p
hâ

n
bổ

 c
hi

ti

ết
 th

eo
 n

gà
nh

, l
ĩn

h
vự

c;

-
H

ỗ
tr

ợ
m

ục
 ti

êu
 c

ho
 h

uy
ện

, t
hị

 x
ã,

 th
àn

h
ph

ố
5.

53
0.

28
5

5.

53
0.

28
5

P

hụ
 lụ

c
II

I

II

N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 H
U

Y
Ệ

N

4.
51

1.
56

0

4.
51

1.
56

0

1
C

ân
 đ

ối
 n

gâ
n

sá
ch

 đ
ịa

 p
hư

ơn
g

2.
48

5.
82

0

2.
48

5.
82

0

2
N

gu
ồn

 th
u

tiề
n

sử
 d

ụn
g

đấ
t,

th
uê

 đ
ất

2.

02
5.

74
0

2.

02
5.

74
0

                     CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025 38

P
h

ụ
lụ

c
II

Đ

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 T
R

U
N

G
 H

Ạ
N

 G
IA

I
Đ

O
Ạ

N
 2

02
1-

20
25

 -
 N

G
U

Ồ
N

 N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 C
Ấ

P
 T

ỈN
H

(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố

/N

Q
-H

Đ
N

D
 n

gà
y

28
 th

án
g

4
nă

m
 2

02
5

củ
a

H
ội

 đ
ồn

g
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 T

ây
 N

in
h

Đ

V
T:

T
ri

ệu
 đ

ồn
g

ST
T

N

G
À

N
H

, L
ĨN

H
 V

Ự
C

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 T
R

U
N

G
 H

Ạ
N

 2
02

1-
20

25

G
h

i c
hú

T

R
Ư

Ớ
C

K

H
I

Đ

IỀ
U

C

H
ỈN

H

B
Ổ

 S
U

N
G

N

G
U

Ồ
N

V

Ố
N

Đ
IỀ

U
 C

H
ỈN

H
 P

H
Â

N
 B

Ổ

C
H

I
T

IẾ
T

S

A
U

 K
H

I

Đ
IỀ

U

C
H

ỈN
H

T

Ă
N

G
 (

+
)

G
IẢ

M
 (

-)

K

Ế
 H

O
Ạ

C
H

 V
Ố

N
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 -
 N

G
U

Ồ
N

 N
G

Â
N

S

Á
C

H

C
Ấ

P
 T

ỈN
H

15
.3

39
.3

40

 1

.0
00

.0
00

 6

00
.0

00

-6
00

.0
00

 1
6.

33
9.

34
0

A

T
ỈN

H
 Q

U
Ả

N
 L

Ý

  9

.8
09

.0
55

 1
.0

00
.0

00

 6
00

.0
00

-6

00
.0

00

 1

0.
80

9.
05

5

I

C
H

U
Ẩ

N
 B

Ị
Đ

Ầ
U

 T
Ư

  1

00
.0

00

10
0.

00
0

II

T
H

A
N

H
 T

O
Á

N
 K

L
 Đ

Ã
 V

À
 Đ

A
N

G
 T

H
Ự

C
 H

IỆ
N

  4

06
.5

76

40
6.

57
6

II
I

T
H

Ự
C

 H
IỆ

N
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

  8
.9

55
.4

24

 -

 6
00

.0
00

 -

9.

55
5.

42
4

10

C
ác

 h
oạ

t
độ

n
g

k
in

h
 t

ế

10

.c

G
ia

o
th

ôn
g

 3
.9

46
.0

80

  6

00
.0

00

 4

.5
46

.0
80

V

N
gu

ồn
 t

ăn
g

th
u

ti
ết

 k
iệ

m
 c

hi
 n

gâ
n

sá
ch

 c
ấp

 t
ỉn

h
nă

m

20
24

 c
hư

a
ph

ân
 b

ổ
ch

i t
iế

t)

  3
47

.0
55

-1

00
.0

00

24

7.
05

5

V
I

N
gu

ồn
 s

ản
 x

uấ
t

k
in

h
 d

oa
n

h
củ

a
T

ỉn
h

ủy
 (

ch
ư

a
ph

ân

b
ổ

ch
i t

iế
t)

 1

.0
00

.0
00

-5
00

.0
00

50
0.

00
0

B

H
U

Y
Ệ

N
 Q

U
Ả

N
 L

Ý

  5

.5
30

.2
85

5.
53

0.
28

5

                CÔNG BÁO/Số 5 /Ngày 28-4-2025 39

B
iể

u
10

.c

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 T
R

U
N

G
 H

Ạ
N

 V
Ố

N
 N

S
Đ

P
 G

IA
I

Đ
O

Ạ
N

 0
5

N
Ă

M
 2

02
1-

20
2

C
Á

C
 H

O
Ạ

T
 Đ

Ộ
N

G
 K

IN
H

 T
Ế

 -
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 G

IA
O

 T
H

Ô
N

G

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố

 /N
Q

-H
Đ

N
D

  n
gà

y
28

 th
án

g
4

nă
m

 2
02

5
củ

a
H

ội
 đ

ồn
g

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 T
ây

 N
in

h)

Đ
V

T
: T

ri
ệu

 đ
ồn

g

S
T

T

 D
an

h
m

ụ
c

d
ự

 á
n

C
h

ủ
đ

ầu

tư

Đ
ịa

đi

ểm

xâ
y

dự
ng

N
ăn

g
lự

c
th

iế
t

k
ế

T
h

ời

gi
an

kh

ở
i

cô
ng

-

h
oà

n

th
àn

h

Q
u

yế
t

đ
ịn

h
ch

ủ
 t

rư
ơn

g
đ

ầu
 t

ư
 /

Q
Đ

 đ
ầu

 t
ư

 K

ế
h

oạ
ch

 đ
ầu

tư

 c
ôn

g
tr

u
ng

h

ạn
 2

02
1-

20
25

 t
rư

ớ
c

k
h

i đ
iề

u
ch

ỉn
h

Đ

iề
u

ch

ỉn
h

gi

ảm
 (

-)

/t
ăn

g
(+

)

 K
ế

ho
ạc

h
đ

ầu
 t

ư

cô
ng

 t
ru

n
g

h
ạn

 2
02

1-
20

25
 s

au
 k

hi
 đ

iề
u

ch

ỉn
h

 G
h

i c
h

ú

S
ố

Q
Đ

C

T
Đ

T
,

n
gà

y,

th
án

g,

n
ăm

 b
an

hà

n
h

S
ố

Q
Đ

đầ

u
tư

,
n

gà
y,

th

án
g,

n

ăm

ba
n

hà
n

h

 T
ổn

g
m

ứ
c

đầ
u

tư

T
ổn

g
số

(t

ất
 c

ả
cá

c
n

gu
ồn

vố

n
)

T
ro

n
g

đó
:

N
S

tỉ
nh

T
ổn

g
số

 (
tấ

t
cả

 c
ác

ng

uồ
n

vố
n

)

N
gâ

n
sá

ch

tỉ
n

h

T
ổn

g
số

(t

ất
 c

ả
cá

c
n

gu
ồn

vố

n
)

N
gâ

n

sá
ch

tỉ

nh

A

T
H

Ự
C

 H
IỆ

N

Đ
Ầ

U
 T

Ư

1.

18
9.

06
2

1.
18

9.
06

2

-

-

60
0.

00
0

1.
18

9.
06

2

60
0.

00
0

II

P
h

ân
 b

ổ
th

eo

đị
n

h
m

ứ
c

ng
àn

h,

lĩn
h

vự
c

1.

18
9.

06
2

1.
18

9.
06

2

-

-

60
0.

00
0

1.
18

9.
06

2

60
0.

00
0

II
.2

D
ự

 á
n

kh
ởi

 c
ôn

g
m

ới
 tr

on
g

gi
ai

đo

ạn
 0

5
n

ăm

20
21

-2
02

5

1.
18

9.
06

2
1.

18
9.

06
2

-

-

60
0.

00
0

1.
18

9.
06

2
60

0.
00

0

16

Đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ựn
g

Đ
ườ

ng
 3

 th
án

g
2

(Đ
oạ

n
từ

 Đ
ườ

ng

C
M

T
8

đế
n

đư
ờn

g
B

ời
 L

ời
)

B
an

Q

L
D

A

Đ
T

X
D

ng

àn
h

G
ia

o
th

ôn
g

T

P
T

N

D
ài

kh

oả
ng

3,

5k
m

20
25

-
20

28

93
8/

Q
Đ

-
U

B
N

D

23
/4

/2
02

5

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

50
0.

00
0

1.
00

0.
00

0

50
0.

00
0

N
gu

ồn

sả
n

xu
ất

ki

nh

do
an

h
củ

a
T

ỉn
h

ủy

17

Đ
ườ

ng
 v

ào
 K

hu

dâ
n

cư
 B

ến
 S

ắn

B
an

Q

L
D

A

Đ
T

X
D

ng

àn
h

G
ia

o
th

ôn
g

hu

yệ
n

G
ò

D
ầu

D
ài

kh

oả
ng

2,

37
8

km

20
25

-
20

28

93
9/

Q
Đ

-
U

B
N

D

23
/4

/2
02

5

18
9.

06
2

18
9.

06
2

10

0.
00

0

18
9.

06
2

10

0.
00

0

N
gu

ồn

tă
ng

 th
u

ti
ết

 k
iệ

m

ch
i n

gâ
n

sá
ch

 c
ấp

tỉ

nh
 n

ăm

20
24